
DIÁRIO OFICIAL 
« • l a c t o * • Sê» Paul» 

A N O L X X X — N . ° 77 — S Á B A D O , 25 D E A B R I L D E 1970 PAGINA 3 

D I Á R I O DO EXECUTIVO 
GOVERNO DO ESTADO 

D E C R E T O D E 24 D E A B R I L D E 1970 

Dispõe sobre a extinção da subdelegaria de polícia de Vila Jaraguã, no 33.0 
Distrito da Capital — Tttangalô 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O * E S T A D O 
D E S A O P A U L O , usando de suas atribuições legais, 

Decreta: 
A r t i g o 1.° — F i c a ex t in t a no 33.o D i s t r i t o P o l i c i a l cia C a p i t a l — M a n -

g a l ô — a subde legada de polícia de V i l a Jaraguá, c r i ada pelo Decre to n.° 13.193, 
de 21 de j ane i ro de 1943. 

A r t i g o 2.° — Este decreto entrará e m vigor n a data de sua p u b l i 
cação. 

P a l a c i o dos Bande i ran tes , 24 de a b r i l de 1970. i 
R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ * 
Danilo D a r c y de Sá da Cunha e Melo, Secretário da Segurança 

0 Pública 
P u b l i c a d o n a C a s a C i v i l , aos 24 de a b r i l de 1970. 

Maria Angelica Galiaxzi, Responsável pelo S . N . A . 

D E C R E T O D E 24 D E A B R I L D E 1970 

Dispõe sobre a extinção da subdelegada de policia de Souza, no 28.o Distrito 1 
da Capital — Nossa Senhora do Ó 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O E S T A D O 
D E S A O P A U L O , usando de suas atribuições legais, 

Decreta: 
A r t i g o 1.° — F i c a ex t in t a no 28.o D i s t r i t o P o l i c i a l da C a p i t a l — N o s 

sa S e n h o r a do ó — a subde legada de polícia d c J S o u z a ( V i l a S o u z a ) . 
A r t i g o 2.° — Este decreto entrará e m vigor n a da t a de sua p u b l i 

cação, revogando-se o de n * 25.604, de 9 de março de 1956. 
Palácio dos Bande i ran tes , 24 de a b r i l de 1970. 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Danilo Darcy de Sá da Cunha e Melo, Secretário da Segurança 

Pública 
Pub l i cado n a C a s a C i v i l , aos 24 de a b r i l de 1970. 

Maria Angelica Galiaxzi, Responsável pelo S . N . A . 

Dispõe 

D E SAO 

delegacia 
de 1951. 

cação. 

D E C R E T O D E 24 D E A B R I L D E 1970 

sobre a extinção da subdelegada de polícia de Bussocaba, no distrito 
e município de Osasco 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O E S T A D O 
P A U L O , usando de suas atribuições legais, 

Decreta: 
A r t i g o l .° — F i c a ex t i n t a n o d is t r i to e município de Osasco a sub -

de polícia de Bussocaba, c r i a d a pelo Decre to n.° 20.578, de 19 de j u n h o 

A r t i g o 2.° — Este decreto entrará e m v igor n a da t a de sua p u b l i -

Palácio dos Bandei ran tes , 24 de a b r i l de 1970. 
R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
D a n i l o D a r c y de Sá da Cunha e Melo, Secretário da Segurança 

Pública 
Pub l i cado n a C a s a C i v i l , aos 24 de a b r i l de 1970, 

Afaria Angelica Galiazzi, Responsável pelo S . N . A . 

D E C R E T O D E 24. D E A B R I L D E 1970 

Dispõe sobre concessão de auxílios e subvenções a instituições assistenciais 
que especifica 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U - SODRÉ, G O V E R N A D O R D O E S T A 
D O D E SÃO P A U L O , no uso de suas atribuições legais, e à v is ta do decidido 
pelo Conselho -Estadual de Auxílios e Subvenções no campo de sua exc lus iva 
competência, 

Decreta: 
A r t i g o 1.° — F i c a m concedidos auxílios e subvenções no montan te de 

N C r $ 3.986.570,40 (três milhões, novecentos e o i tenta e seis m i l , quinhentos e se--
t en ta cruzeiros novos e quarenta centavos) às seguintes instituições assis tenciais : 

Adamantina N C r $ 
I rmandade da S a n t a C a s a de Misericórdia de A d a m a n t i n a 

para construção 200.000,00 
Aguas de Lindóia 

H o s p i t a l G e r a l Dr. F r a n c i s c o T o z z i 
pa ra p i n t u r a e r e fo rma de instalação elétrica 15.000,00 

Agudos 
Conselho P a r t i c u l a r de Agudos da Sociedade São Vicen te de P a u l o 2.000,00 

Americana 
C r u z a d a das Senhoras Católicas — Dispensário S a n t o A n t o n i o 

p a r a manutenção 5.000,00 
p a r a construção . . . . . . 20.000,00 25.000,00 

Instituição Benef icente "Socor r i s tas Cristãos" 2.000.00 
Ins t i tu to F e m i n i n o de Educação e Assistência Soc ia l 10.000,00 

Araçatuba 
C a s a de A b r i g o e T r i a g e m São Domingos S a v i o 

pa ra construção . . . 20.000,00 
Araraquara 

I rmandade da S a n t a Casa de Misericórdia de A r a r a q u a r a 
p a r a construção 150.000,00 

Araras 
Ins t i tu to Nossa Senhora A u x i l i a d o r a 

para manutenção das obras assistenciais . . . . . . 8.000,00 
Areias > 

I r m a n d a d e da Santa. Casa de Misericórdia de Are ias 
p a r a aquisição de equipamento . . . 6.000,00 

Assis 
C a s a da M e n i n a São F ranc i sco de Assis 

p a r a manutenção í... 5.000,00 
p a r a construção ...... 2.500,00 7.500,00 

Serviço de Obras' Socia is de Assis 5.000,00 
Avaré 

Conse lho P a r t i c u l a r de Avaré, da Sociedade de São Vicen te de P a u l o 3.000,00 
Sociedade Evangélica de Assistência Recuperadora , de Avaré 3.000,00 

Barretos 
C e n t r o de Investigações e Ação Soc i a l 10.000,00 
Ins t i tu to Maria A u x i l i a d o r a 7.000,00 
Sociedade da S a n t a Casa de Misericórdia de Bar re tos 

p a r a construção 300.000,00 
União Evangélica "Fé e Esperança" 

p a r a invest imentos 50.000,00 
Batatais 

Ins t i tu to Nossa Senhora A u x i l i a d o r a 13.000,00 
B a u r u 

Ambulatório Médico Dentário " D r . F l e m i n g " 6.000,00 
Casa do G a r o t o 15.000,00 
Creche Berçário São Judas Taoeu e São D i m a s 3.000,00 

Dispensário Vicen t ino . . . . . . . . 
Educandário M a d r e Clélia . . . . . . . . •-
L i g a Bauruense de Proteção ao Tuberculoso Pobre 
V i l a V i c e n t i n a — A b r i g o para /e ihos 

Bebedouro 
A s i l o São Vicen te de Pau io 

pa ra aquisição de equipamentos . . 
C e n t r o Espírita " D o Calvário ao Céu" 

Bragança Paulista 
I r m a n d a d e do Senhor das Passes da S a n t a Casa ôe Misericórdia de 

Bragança P a u l i s t a 
p a r a construção 

CabráUa Pauluta 
Colônia F rede r i co Ozanan 

Caconde 
I r m a n d a d e de Misericórdii de C&conde 

p a r a construção 
Cafelândia 

I rmandade da S a n t a Casa de Misericórdia de Cafelândia 
p a r a construção " 

Campinas 
Ambulatório São Roque .\ 
Associação de Assistência aos Tuberculosos de C a m p i n a s 
Associação de P a i s e Amigos oo,ç E x c e p c i o n a i i de C a m p i n a s . . . . 
C r u z a d a das Senhoras Católicas de C a m p i n a s 
L a r Esco la Jesus de Nazaré 

p a i a invest imentos . . . . 
O b r a do Berço 
Sociedade F e m i n i n a de Assistência á Infância 

Campos do Jordão 
Recan to I n f a n t i l S a n t a M a r t a . . . . . . . . 

Cunha 
I rmandade Beneficente Nossa Senhora d a Conceição da S a n t a 

C a s a de Misericórdia - Matern idade- Nossa S e r h o r a da Conceição 
de C u n h a 

p a r a aquisição de equipamentos ' 
Dourado 

Sociedade Ass i s tenc ia l ao Menor c?e Dourado 
Franca 

Fundação C i v i l " C a s a de Misericórdia de F r a n c a " 
p a r a construção 

Guara rapes 
Educandário Nossa Senhora A p a r e c i d a 

p a r a manutenção 6.000,00 
p a r a aquisição de equipamento 6.000,00 

Guaratinguetá 
Irmandade S a n t a Isabel e A s i l o e C a s a de Repouso S a n t a Isabel 

p a r a construção 
Guarujá 

Casa d a Criança da Pa roqu ia de Guarujá 
Sociedade A m p a r o aos P ra i anos do Guarujá 

Itapetininga 
Associação R u r a l de Assis;êvicia ã Infância e J u v e n t u 

de 
p a r a manutenção 11.600,00 
p a r a invest imentos . 4.70000 

Itapeva 
I rmandade da S a n t a Cass de Misericórdia de I taneva 

p a r a construção 
I rmandade da S a n t a Casa de Misericórdia' d e I t u 

pa ra aquisição de elevador • 
Jaú 

I rmandade de Misericórdia"~do Jaíi 
p a r a construção . . . . . . " 

Jundiaí 
Ins t i tu to das Missionárias de San t a Ürsula 

p a r a aquisição de persianas 
Laranjal P a u l i s t a 

As i l o São Cristóvão 
p a r a manutenção das obras assistenciais 

Lucélia x 

Serviço de Obras Sociais 
* Mirassol 

I rmandade da S a n t a C a s a de Misericórdia de M i r a s s o l . . . 
Paeaembú 1 

S a n t a C a s a de Misericórdia de Paeaembú 
pa ra mater ia i s iferanstrução 

Paraguaçú 'Hrmiçta 
Associação Hosp i t a l de Car idbde de Faraguaçú P a u l i s t a 

pa ra construção , , f , . . 
Penápolis -»v 

Associação Penapolense de Proteção à Infância 
A n j o da G u a r d a 

I r m a n d a d e d a S a n t a Casa de Misericórdia de Penápolis 
p a r a construção 

Pindamonhangaba 
A p r e n d i z a d o Agrícola São Judas Tadeu . . . 

Santa Cruz do Rio P a r d o 
L a r da Criança " F e r m i n o M a g n a n i " 
L a r São Vicen te de P a u l o de San t a C r u z do R i o Pa rdo 

Santa Isabel 
I rmandade da S a n t a C a s a de Misericórdia de S a n t a Isabel 

p a r a aquisição de equipamento 7°.. . . . 
Santo André 

Ação S o c i a l da Paróquia de Nossa Senhora das Graças de 
V i l a Humaltá 

Santos 
C a i x a de Assistência Soc ia l do Dispensário de Tuberculose n . 2 — 

R e g i o n a l de Santos 
C i u z V e r m e l h a B r a s i l e i r a — F i l i a l de Santos 

São Carlos 
P i a n o de A m p a r o Soc i a l de São Car los . . , 

São José dos Campos 
Ins t i tu to da-s Pequenas Missionárias dé M a r i a I m a c u l a d a 

p a r a aquisição de equipamento hospi ta la r dest inado à Casa de 
Saúde " S t e l l a M a r i s " , de Caragua ta tuba 
São Manuel 

Cent ro Soc i a l Pa roqu i a l de São M a n u e l 
p a r a aquisição de equipamentos 

Taubaté 
I rmandade de Misericórdia de Taubaté 

pa ra construção do H o s p i t a l de B a s s 1 
Serviço de Proteção à Criança 

Uru pês _ 
I rmandade de Misericórdia de Urupês 

p a r a conserto do R a i o X . 
Capital 

Ação Comunitária P a r o q u i a l 
Associação Barão de Souza Queiroz de Proteção à Infância 
Associação Cristão F e m i n i n a de São P a u l o 
Associação dos Ol ive tanos 
Associação E s c o l a Doméstica F i l h a s de M a r i a I m a c u l a d a 
Congregação das Irmãzinhas da I m a c u l a d a Conceição 

8.C0O.0O 
8.000,00 
1.000,00 

10.000,00 

15.000,00 
5.000,00 

300.000,00 

1.800,00 

20.000,00 

40 000,00 

5.000,00 
6.000.00 
7.000.00 

30.000,00 

25.000.00 
5.000,00 

12.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

200.000,00 

12.000,00 

40.000,00 

30.000,00 
5.000,00 

16.300,00 

50.000,00 

30.000,00 

6OT000,00 

6.181,90 

28.399,10 

2.000,00 

40.000,00 

6,781,13 

85.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

7.500,00 
14.000,00 

14.040,00 

5.000,00 

3.000,00 
10.000,00 

20.000,00 

37.230,90 

52.896,00 

200.000,00 
16.006,00 

5.000,00 

7.000,00 
8.000,00 

30.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
40.000,09 


